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Revidering av delegationsordning för 
grundskolenämnden  

Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 

1. Grundskolenämnden delegerar beslutanderätt i enlighet med förslaget till 

reviderad delegationsordning för grundskolenämnden.  

2. De beslut som i förslaget delegeras till anställd har nämnden delegerat till  

förvaltningsdirektören med rätt att vidaredelegera beslutsmandat till annan 

anställd inom förvaltningen. Grundskolenämnden noterar att 

förvaltningsdirektören avser att vidaredelegera beslutsrätt i enlighet med bifogat 

förslag till delegationsordning. 

Sammanfattning 
En delegationsordning innehåller en förteckning över de beslut där nämnden överlåtit sin 

beslutanderätt. Grundskolenämndens delegationsordning är föremål för löpande översyn 

för att ge förutsättningar för effektiv handläggning av ärenden samt för att efterleva 

ändringar i regler och lagstiftning. I enlighet med detta har grundskoleförvaltningen gjort 

en översyn av delegationsordningen och föreslår en revidering.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Grundskoleförvaltningen försöker löpande se över sitt administrativa arbete för att det ska 

vara effektivt och ändamålsenligt. En tydlig och väl utformad delegationsordning innebär 

att beslut fattas på rätt nivå och är ett stöd för beslutsfattare vilket sammantaget innebär 

en mer resurseffektiv administration.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Grundskoleförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån detta 

perspektiv. 

Bedömning ur social dimension 
En väl utformad delegationsordning bidrar till rättssäkerhet i beslutsfattande vilket är 

betydelsefullt i myndighetsutövning mot enskilda. 

Samverkan 
Information har getts i facklig samverkansgrupp (FSG) den 5 december 2022.  

Bilagor 
1. Förslag till reviderad delegationsordning (ändringar markerade i rött) 
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2. Nuvarande delegationsordning 

Ärendet  
Grundskolenämnden har att fatta beslut om förvaltningens förslag till reviderad 

delegationsordning. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunallagen (6 kap. 37 §) slår fast att en kommunal nämnd får delegera sin 

beslutanderätt till bland annat presidium, ledamot eller anställd. Kommunallagen reglerar 

också vilka beslut som får delegeras och under vilka förutsättningar.  

Förutom de beslut som nämnden har delegerat till förtroendevalda så delegeras besluten 

till förvaltningsdirektören som i sin tur får mandat att delegera dem vidare. I 

delegationsordningen dokumenteras vilka befattningsnivåer som förvaltningsdirektören 

har vidaredelegerat till och detta noteras av nämnden. I grundskoleförvaltningens 

delegationsordning finns även beslut enligt skollagen samt viktigare beslut av 

verkställighetskaraktär med. Syftet är att förvaltningens medarbetare i så stor utsträckning 

som möjligt ska kunna konsultera ett samlat dokument i frågor som rör beslutsmandat. 

Förslag på förändringar 
Anställningsbeslut 

I den nuvarande delegationsordning räknas anställningsbeslut inte generellt som 

delegationsbeslut som behöver anmälas. Detta har uppmärksammats av revisorerna och 

förvaltningens jurister har efter en översyn av praxis konstaterat att anställningsbeslut ska 

räknas som delegationsbeslut och anmälas till nämnden. Detta kommer göras centralt av 

HR. 

Beslut om skolplikt flyttas från utbildningschefer 

I nuvarande delegationsordning så ligger vissa beslut om skolplikt för enskilda elever, i så 

väl kommunal som fristående verksamhet, på utbildningschef. Dessa föreslås flyttas till 

enhetschef på placeringsenheten respektive Utredning och juridik. Detta bedöms vara mer 

korrekt utifrån var handläggningen av ärendena ligger och minskar utbildningschefernas 

administrativa arbete. 

Fastighetsbeslut 

Inom fastighetsområdet läggs inhyrning till som ett alternativ i existerande beslut om 

tillbyggnad, ombyggnad, anpassning och nybyggnation. Inhyrning är ett sätt att tillgodose 

förvaltningens behov av lokaler när det inte är möjligt att bygga om eller bygga nytt. Det 

läggs därför till i delegationsordningen för ökad tydlighet och transparens.  

I övrigt har delegater justerats för flera fastighetsrelaterade beslut för att bättre passa vad 

som ligger inom respektive befattningshavares ansvarsområde. För att förtydliga 

beslutsgången har även samråd skrivits in på vissa punkter och justerats på andra så att 

det täcker in berörda parter och att samma begrepp används genomgående.  

Fjärrundervisningar 

Förvaltningen föreslår att förvaltningsdirektören får delegering att besluta om 

fjärrundervisning. Fjärrundervisning innebär att undervisningen är interaktiv och sker i 
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realtid genom att man använder informations- och kommunikationsteknik. Det kan bland 

annat bli aktuellt när elevunderlaget för en viss skolenhet är så begränsat att ordinarie 

undervisning inom skolenheten leder till betydande organisatoriska eller ekonomiska 

svårigheter för huvudmannen.  

Övriga justeringar och förtydliganden 

Utöver ovanstående förändringar föreslår förvaltningen ett antal justeringar för att göra 

delegationsordningen ännu tydligare.  

Förvaltningens bedömning 
Grundskoleförvaltningen bedömer att den föreslagna revideringen uppfyller syftet med 

översynen av delegationsordningen som är att ge förutsättningar för effektiv 

handläggning av ärenden samt för att efterleva ändringar i regler och lagstiftning. 

Protokollsutdrag skickas till 
Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp  
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Helena Sjöberg 

Tf. förvaltningsdirektör 

 

Anders Samuelsson  

Tf. avdelningschef Styrning och ledning  

 


